РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ   РЕСПУБЛИКА

       АДМИНИСТРАЦИЯ  УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.09.2012 г.                                   г. Усть-Джегута                                          № 1050
О проведении в 2013 году в Усть-Джегутинском
муниципальном  районе  Года охраны окружающей среды
   Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 10.08.2012г №1157 «О проведении в  Российской  Федерации  Года охраны  окружающей  среды» и в целях обеспечения права каждого человека на благоприятную окружающую среду
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План основных мероприятий по проведению в 2013году Года охраны окружающей среды согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Джегутинская неделя».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Усть-Джегутинского муниципального района в сети «Интернет» www.udmunicipal.ru.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

     заместителя Главы администрации Усть-Джегутинского муниципального

     района, курирующего данный вопрос.
Глава администрации
Усть-Джегутинского

муниципального района                                                                   А.А. Лайпанов
280912001050

                                                                       Приложение   к  постановлению

администрации Усть - Джегутинского

муниципального  района

от 28.09.2012 г. № 1050
План

основных  мероприятий по проведению в 2013 году в Усть-Джегутинском муниципальном  районе  Года охраны окружающей среды.
1. Проведение субботников и месячников по санитарной очистке, благоустройству населенных пунктов Усть-Джегутинского муниципального района:
1.1. Очистка от мусора парков, аллей, улиц Усть-Джегутинского муниципального района.
1.2. Очистка от мусора территорий нарзанных источников.

1.3. Посадка деревьев и кустарников образовательными учреждениями и работниками МУП «ЖКХ г.Усть-Джегута» на территориях учебных заведений, аллеях, парках.
2. Проведение мероприятий по санитарной очистке территорий,   благоустройству и облагораживанию памятников культуры и мемориалов.

3.  Экологическое воспитание, образование, просвещение в муниципальных казенных образовательных учреждениях и в муниципальных казенных дошкольных образовательных учреждениях по вопросам: охраны атмосферного воздуха, охраны водных объектов, обращения с отходами на территории муниципального района.
4. Предотвращение и ликвидация вредного воздействия твердых бытовых отходов на окружающую среду.
4.1. Ликвидация несанкционированных свалок.

5. Проведение экологических акций, направленных на улучшение охраны окружающей среды  и в целях приведения в надлежащее санитарное состояние берегов рек и водных объектов.
5.1. «Чистый берег».

6.  Информационно - пропагандистская деятельность по распространению экологической информации среди населения.

6.1. Публикация статей экологической тематики в газете «Джегутинская неделя».
____________________